РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
МОРКО МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ШЕНШЕ ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	[image: C:\Мои документы\Герб_Морки.jpg]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
МОРКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 ШИНЬШИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	            425 154,Шенше села.
Петров  урем, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97,                         факс: 9-61-97

	          425 154, с.Шиньша,
ул. Петрова, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97,                     факс: 9-61-97

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 102 от 17 ноября 2021 года
О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах Шиньшинского сельского поселения , охране их жизни и здоровья в период становления ледового покрова на водных объектах 2021-2022 года.

   Руководствуясь Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2006 года № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», Постановлением Правительства Республики  Марий Эл от 24 августа 2009 г. № 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья ва Республике Марий Эл», в связи с началом становления ледового покрова на водных объектах на территории Шиньшинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Запретить выход людей и выезд транспортных средств на ледовый покров водных объектов на территории Шиньшинского сельского поселения с 17 ноября 2021 года до установления безопасной толщины льда:
для перехода пешехода не менее 7 сантиметров;
для катания на коньках на водных объектах не менее 12 сантиметров;
при массовом катании - не менее 25 сантиметров..
2.Перечень мест, в которых запрещен выход на лед (приложение № 1).
3.Состав патрульных групп по выявлению нарушении запрета выхода людей на лед (приложение № 2).
4.Организовать информирование населения о запрете выхода и выезда на ледовый покров водных объектов на территории Шиньшинского сельского поселения.
5.Установить на берегах водоема с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах знаки безопасности о запрете перехода (переезда) по льду.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном  интернет-портале  администрации.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шиньшинской
сельской администрации                                                           П.С.Иванова

Приложение № 1
к постановлению главы
Шиньшинской сельской администрации
№ 102 от 17.11 .2021 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
мест,  в которых запрещен выход на лед и установлены специальные знаки в следующих местах

	№№
	список водных объектов

	1
	ГТС д.Токпердино

	2
	ГТС д.Пертылга

	3
	ГТС д.Досметкино

Приложение № 2
к постановлению главы
Шиньшинской сельской администрации
№ 102 от 17.11 .2021 г.

СОСТАВ
по выявлению нарушении запрета выхода людей на лед

	№№
	ф.и.о.
	должность

	1
	Иванова Полина Сергеевна
	глава Шиньшинской сельской администрации

	2
	Алексеев Анатолий Олегович
	специалист уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС

	3
	Ландышев Владимир Олегович
	УУП ОМВД России по Моркинскому району(по согласованию)

	4
	Староста населенного пункта, возле которого находиться водный объект (по согласованию)

image1.jpeg